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Päivämäärä

Suomen edustajan vaihtaminen 

kansainvälisissä rahoituslaitoksissa 2024

Aasian kehityspankki (ADB)

Vuonna 1966 perustettu Aasian kehityspankki myöntää rahoitusta ja tarjoaa asiantuntija-apua 

Aasian ja Tyynenmeren kehittyville maille köyhyyden vähentämiseksi ja elintason parantamiseksi. 

ADB:n myöntämän markkina- ja pehmeäehtoisen lainarahoituksen lisäksi pankkiin kuuluva Aasian 

kehitysrahasto (ADF, perustettu 1973) antaa lahjarahaa alueen köyhimmille ja velkakestävyydeltään 

heikoimmille maille. Lisäksi pankkiin kuuluu Teknisen avun erityisrahasto (TASF).

Pankilla on 67 jäsenvaltiota, joista alueellisia on 48 ja alueen ulkopuolisia 19. Suurimmat osuudet 

pääomasta on Japanilla (15,6 %) ja Yhdysvalloilla (15,5 %). Aasian kehitysrahastoa rahoittavat 

pankin lisäksi kaikki ei-alueelliset jäsenmaat sekä neljätoista alueellista maata, ml. Kiina, Intia ja 

Indonesia. Suomi kuuluu ADB:n ja ADF:n perustajajäseniin. Suomen osuus ADB:n peruspääomasta 

on 0,34 % ja äänivallasta 0,57 %. Suomen osuus pankin viidennessä pääomankorotuksessa, noin 

8 milj. euroa, maksettiin vuosina 2010–2014. Suomi on rahoittanut myös Aasian kehitysrahaston 

toimintaa alusta lähtien. Kuluvalla lisärahoituskaudella (ADF-13, 2021–2024) Suomen rahoitusosuus 

on 7,7 miljoonaa euroa.

Aasian kehityspankin myöntämän rahoituksen kokonaissumma vuonna 2023 oli 23,6 miljardia 

Yhdysvaltain dollaria (USD).

Pankkiryhmän ylintä päätösvaltaa käyttää hallintoneuvosto, johon kukin jäsenmaa nimittää 

varsinaisen edustajan (kuvernöörin) sekä varaedustajan (varakuvernööri). Suomen varsinaisena 

edustajana on toiminut 1.9.2022 alkaen alivaltiosihteeri Pasi Hellman ja varaedustajana 3.2.2022 

alkaen osastopäällikkö Titta Maja. 

Esitetään, että Suomen varaedustajana Aasian Kehityspankin (ADB) hallintoneuvostossa toiminut 

osastopäällikkö Titta Maja-Luoto vapautetaan tehtävästä ja hänen tilalleen nimitetään 19.9.2024 

lukien osastopäällikkö Juha Savolainen.
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Maatalouden kansainvälinen kehittämisrahasto (IFAD)

Maatalouden kansainvälinen kehittämisrahasto IFAD on YK:n maatalouden kehitysrahoituksen 

erityisjärjestö, joka perustettiin vuonna 1977. Rahastolla on 178 jäsenmaata, ja Suomi lukeutuu sen 

perustajajäseniin. Suomen kontribuutio IFADin käynnissä olevalla lisärahoituskaudella (IFAD 12, 

2022–2024) muodostuu 15 miljoonan euron lahjamuotoisesta rahoituksesta sekä 60 miljoonan 

euron kumppanuuslainasta. Tulevalla kaudella (IFAD-13, 2025-2027) Suomen ydinrahoitus on 13 

miljoonaa euroa, yksityisen sektorin tuki 3 miljoonaa euroa ja kumppanuuslaina 30 miljoonaa euroa. 

Suomen osuus rahaston äänivallasta on 1,17 %.

IFAD suunnittelee ja rahoittaa ohjelmia ja hankkeita, jotka tähtäävät ruokaturvan ja ravitsemuksen 

edistämiseen sekä maaseudun köyhyyden vähentämiseen kehitysmaissa. IFADin tarjoama rahoitus 

on valtaosin pehmeäehtoista lainaa; köyhimmät maat saavat myös lahja-apua. Rahaston mandaatin 

keskiössä ovat pienviljelijät ja muut maaseudun köyhät ihmiset. Toiminnassa korostetaan 

pienviljelyn potentiaalia kannattavana liiketoimintana; tavoitteena on auttaa pienviljelijöitä siirtymään 

omavaraisviljelystä kaupalliseen toimintaan ja siten kasvattamaan ansiotasoaan. Erityisen vahvaa 

rahaston toiminta on naisten aseman edistämisessä sekä ilmastonmuutokseen liittyvässä työssä. 

Vuonna 2023 IFAD myönsi uutta rahoitusta (lainat ja lahjarahoitus) yhteensä 534,7 miljoonan USD:n 

arvosta. 

Ylintä valtaa rahastossa käyttää kaikkien jäsenmaiden edustajista koostuva hallintoneuvosto. 

Suomen edustajana (kuvernööri) hallintoneuvostossa on toiminut 10.9.2022 alkaen alivaltiosihteeri 

Pasi Hellman ja varaedustajana (varakuvernööri) 3.2.2022 alkaen osastopäällikkö Titta Maja. 

Esitetään, että Suomen varaedustajana Kansainvälisen maatalouden kehittämisrahaston (IFAD) 

hallintoneuvostossa toiminut osastopäällikkö Titta Maja-Luoto vapautetaan tehtävästä ja hänen 

tilalleen nimitetään 19.9.2024 lukien osastopäällikkö Juha Savolainen.

Latinalaisen Amerikan kehityspankki (IDB) ja Latinalaisen Amerikan sijoitusyhtiö (IDB 

Invest)

Latinalaisen Amerikan kehityspankkiryhmään kuuluvat Latinalaisen Amerikan kehityspankki (Inter-

American Development Bank, IDB), Latinalaisen Amerikan sijoitusyhtiö (IDB Invest) sekä 

monenkeskinen investointirahasto (Multilateral Investment Fund, MIF/IDB LAB).  Vuonna 2023 IDB 

myönsi uutta rahoitusta yhteensä USD 14,4 mrd., IDB Invest USD 10,7 mrd.  ja IDB LAB yhteensä 

USD 93,4 milj. Lisäksi rahoitusta kanavoidaan jäsenmaiden rahoittamista kahdenvälisistä ja 

monenkeskisistä rahastoista (trust funds). Koko pankkiryhmä kanavoi Latinalaisen Amerikan ja 

Karibian alueelle yhteensä USD 24,3 mrd, ml alueelle mobilisoitu yhteisrahoitus.

IDB perustettiin vuonna 1959, jäsenvaltioita on  48.  IDB Invest perustettiin vuonna 1985, 

jäsenvaltioita on myös  48. Alueen jäsenvaltioita on 26, johon lasketaan mukaan Yhdysvallat ja 

Kanada. Alueen ulkopuolisia jäsenvaltioita on 20 (Euroopan ja Aasian maat). Suurimmat 

osakeomistajat ovat Yhdysvallat (30%), Argentiina (11,4%), Brasilia (11,4%), Meksiko (7,3%) ja 

Japani (5%). Suomi liittyi IDB:n jäseneksi vuonna 1977 ja IDB Investin jäseneksi vuonna 2002. 

Suomi ei ole IDB LABin jäsen. Suomen osuus IDB:n äänivallasta on 0,161 % ja IDB Investin 

äänivallasta 0,56 %. 

IDB pankkiryhmä rahoittaa hankkeita 26:ssa Latinalaisen Amerikan ja Karibian maassa. IDB:n 

perustamissopimuksen mukaan pankin päätavoitteena on Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueen 
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kestävän taloudellisen ja sosiaalisen kehityksen edistäminen. Tavoitteen toteuttamiseksi edistetään 

julkisia ja yksityisiä investointeja, rahoitetaan toimintaa joka edistää talouskasvua ja kilpailukykyä 

sekä annetaan teknistä apua. IDB Investin tavoitteena on taloudellisen kehityksen edistäminen 

yksityissektoria tukemalla. 

IDB:ssä ja IDB Investissä ylin päättävä elin on hallintoneuvosto, johon kukin jäsenmaa nimeää 

edustajansa (kuvernööri) ja varaedustajan (varakuvernööri). IDB:n hallintoneuvoston jäsenet ovat 

myös IDB Investin hallintoneuvoston jäseniä ellei nimeävä maa toisin ilmoita. Suomen edustajana 

on toiminut 10.9.2022 alkaen alivaltiosihteeri Pasi Hellman ja varaedustajana 3.2.2022 alkaen 

osastopäällikkö Titta Maja.

Esitetään, että Suomen varaedustajana Latinalaisen Amerikan kehityspankin (IDB) ja Latinalaisen 

Amerikan sijoitusrahaston (IDB Invest) hallintoneuvostossa toiminut osastopäällikkö Titta Maja-

Luoto vapautetaan tehtävästä ja hänen tilalleen nimitetään 19.9.2024 lukien osastopäällikkö Juha 

Savolainen.

Afrikan kehityspankkiryhmä (AfDB)

Afrikan kehityspankkiryhmän päätavoite on kestävä köyhyyden vähentäminen taloudellista ja 

sosiaalista kehitystä edistämällä. Afrikan kehityspankkiryhmän muodostavat Afrikan kehityspankki 

(AfDB, perustettu 1964), pehmeäehtoista lainarahoitusta ja lahja-apua myöntävä Afrikan 

kehitysrahasto (AfDF, perustettu 1973) sekä Nigeria Trust Fund (NTF, perustettu 1976). Pankilla on 

82 osakkeenomistajamaata, joista 27 on mantereen ulkopuolisia. Äänioikeuksista 58,8 % on Afrikan 

mailla ja 41,2% Afrikan ulkopuolisilla mailla. Suurimmat osuudet pääomasta on Nigerialla (9,3 %) ja 

Yhdysvalloilla (6,5 %). Afrikan kehityspankkiryhmän perustajajäseniä ovat Afrikan maat. Afrikan 

kehityspankkiryhmä myönsi uutta rahoitusta vuonna 2023 noin 10,8  miljardia dollaria (8,03 XUA). 

Suomi liittyi Afrikan kehityspankkiin vuonna 1983, kun liittyminen tuli mahdolliseksi Afrikan 

ulkopuolisille maille. Suomen ääniosuus on tällä hetkellä 0,48 % Afrikan kehitysrahastoon Suomi 

liittyi perustajajäsenenä vuonna 1973 ja on osallistunut sen rahoitukseen alusta lähtien. Rahastolla 

on 32 rahoittajamaata. Rahaston ääniosuudesta puolet on AfDB:llä ja toinen puoli rahoittajamailla, 

jotka ovat pääosin Afrikan ulkopuolisia maita. Suomen ääniosuus AfDF:ssä on 0,96%. Suomi on 

osallistunut pankin viimeisimpään pääomakorotukseen vuonna 2019 sekä sitoutunut AfDF-16 

lisärahoituskaudella 77,1 miljoonan euron avustusmuotoiseen sekä 80 miljoonan euron 

lainamuotoiseen rahoitukseen. 

Pankin ylintä päätäntävaltaa käyttää hallintoneuvosto, johon kukin maa nimittää varsinaisen 

edustajan (kuvernööri) ja varaedustajan (varakuvernööri). Kehitysrahastolla on muodollisesti 

erillinen hallintoneuvosto, jonka jäseninä toimivat itseoikeutetusti (ex officio) pankin 

hallintoneuvoston jäsenet. Suomen varsinaisena edustajana pankin ja rahaston hallintoneuvostossa 

on 10.9.2022 alkaen toiminut alivaltiosihteeri Pasi Hellman ja varaedustajana 3.2.2022 alkaen 

osastopäällikkö Titta Maja.

Esitetään, että Suomen varaedustajana Afrikan kehityspankin (AfDB) hallintoneuvostossa toiminut 

osastopäällikkö Titta Maja-Luoto vapautetaan tehtävästä ja hänen tilalleen nimitetään 19.9.2024 

lukien osastopäällikkö Juha Savolainen.
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